ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» мая 2015 года № 166/11-15-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О
помощнике депутата Городской Думы города
Южно-Сахалинска», утвержденное решением
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О помощнике депутата Городской Думы города Южно-
Сахалинска», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска
от 17.10.2012 № 696/41-12-4, следующие изменения:

1) часть 6 статьи 1 дополнить предложением следующего содержания:
«Депутат осуществляет контроль за соблюдением помощником режима рабочего

времени.»;
2) статью 3 дополнить частями 8-11 следующего содержания:
«8. Ведение учета рабочего времени помощника депутата осуществляется депутатом

Городской Думы. Для учета рабочего времени применяется форма № Т-13 «Табель учета
рабочего времени», утвержденная Постановлением Госкомстата России от 05.01.2004
№ 1, (далее – табель).

9. Табель подписывается лично депутатом и два раза в месяц представляется в отдел
кадрового обеспечения Городской Думы для подготовки сводного табеля учета рабочего
времени: отдельно за первую половину календарного месяца - 14 числа каждого месяца и
отдельно табель за весь календарный месяц - 24 числа каждого месяца. Если дата
предоставления табеля учета рабочего времени выпадает на выходной день, табель
предоставляется в рабочий день, предшествующий выходному дню.

Внесение исправлений и дополнений в табель не допускается. Изменения вносятся
путем составления дополнительного корректировочного табеля на помощника депутата.

10. В случае отсутствия у депутата возможности лично осуществлять учет рабочего
времени помощника (отпуск, командировка, связанные с выездом за пределы
Сахалинской области, другие уважительные причины), депутат уведомляет об этом
председателя Городской Думы. Распоряжением председателя назначается лицо,
ответственное за ведение учета рабочего времени.

11. Табель учета рабочего времени является основанием для начисления заработной
платы помощнику депутата.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Городской Думы Дмитриева С.В.

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев